



## UDENRIGSMINISTERIET

### NOTAT til Det Udenrigspolitiske Nævn

**Til:**  
Det Udenrigspolitiske  
Nævn  
**Dato:**  
05.02.2021

### **Orientering vedrørende justering af de nugældende rejserestriktioner i forbindelse med nye krav om test og isolation efter indrejse**

---

Blandt andet på baggrund af den kommende indførelse af en model for krav om test og isolation efter indrejse i Danmark, har der været anledning til at justere de nugældende rejserestriktioner.

De anerkendelsesværdige formål med indrejse justeres derfor således, at personer, der indrejser med nedenstående formål, anses for at have et anerkendelsesværdigt formål:

- Personer, der skal deltage i et kritisk forretningsmøde.
- Studerende i ulønnet praktik i Danmark med bopæl i grænselandet og indskrevet på en videregående uddannelsesinstitution under Uddannelses- og Forskningsministeriet.
- Ægtefæller, faste samlevere, børn eller stedbørn til statsudsendte og indehaver af et diplomatpas eller tilsvarende dokumentation.

Særligt for Sydafrika og Storbritannien tilføjes følgende anerkendelsesværdige formål:

- Diplomater, herunder lignende persongrupper nævnt i Schengengrænsekodeksens bilag VII, pkt. 1. og 4, samt diplomatiske kurerer eller personer, der indrejser som led i et servicebesøg ved en herværende repræsentation, eller som ifølge en værtskabsaftale har ret til indrejse.

Endelig præciseres det anerkendelsesværdige formål vedrørende deltagelse i en begravelse således, at det gælder for personer, der skal deltage i en begravelse eller bisættelse af *nærtstående*.

Samtidig skærpes testkravet ved indrejse, således at undtagelsen for personer, der rejser via Danmark i transit, fjernes. Personer, der rejser i transit via Danmark, vil således fremover skulle fremvise en negativ test foretaget maksimalt 24 timer før indrejse i Danmark.

Som hidtil spejles de anerkendelsesværdige formål i Udenrigsministeriets rejsevejledninger, således at rejser med disse formål ikke længere frarådes.

De ovennævnte ændringer vil træde i kraft den 7. februar 2021 kl. 00.00.

Regeringens flyveforbud fra De Forenede Arabiske Emirater til Danmark, der den 2. februar blev forlænget indtil lovkrav om test og isolation efter indrejse i Danmark træder i kraft, vil ophæves samtidig med ikrafttrædelsen.

Det er umiddelbart vurderingen, at ændringerne ikke vil få store udenrigspolitiske konsekvenser.

Udenrigsministeriet